
  КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

Г И М Н А З И Я № 9  

 

ПРИКАЗ   

 

от «03 » июня 2013 года                                                                                   № 42/1/А 

 

Об установлении требований к внешнему виду и школьной одежде учащихся     

    

 В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», от 30.05.2013 постановлением Правительства Мурманской области №291-ПП, в 

целях формирования у учащихся школьной идентичности , обеспечения учащихся удобной и 

эстетичной одеждой в школьной жизни, устранения признаков социального, имущественного и 

религиозного неравенства, укрепления имиджа гимназии, предупреждения возникновения у 

учащихся психологического дискомфорта перед сверстниками,  воспитания культуры 

обучающихся, привития  эстетических навыков, дисциплинированности, соблюдения норм и  

Правил поведения учащихся  

 приказываю:  

1.Утвердить требования к внешнему виду и школьной одежде учащихся. 

2.Заместителям директора по УВР Кузнецовой Л.П., Галеевой Н.К., Немировой В.А., Ереминой 

О.В. принять меры по обеспечению введения требований к внешнему виду и школьной одежде 

учащихся. 

 

2.1.Классным руководителям организовать разъяснительную работу с учащимися, их 

родителями (законными представителями) по вопросу введения требований к внешнему виду и 

школьной одежде обучающихся. 

2.2.  Педагогу-психологу Чалой Я.П., старшей вожатой Ковалевой М.Ю. совместно с Советом 

гимназистов проводить раз в четверть рейды по соблюдению требований к внешнему виду и 

школьной одежде учащихся  в классах. Результаты рейдов доводить до сведения классных 

руководителей и администрации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Кузнецову Л.П. 

 

 

 

 

 

 

Директор гимназии                                                                         В.Н. Мигун 

 

 

 

 
 

 


